
      

 
Università degli Studi di Messina 
Dipartimento di Scienze Biomediche, 
Odontoiatriche e delle Immagini 
Morfologiche e Funzionali (BIOMORF) 
 

protocollo@unime.it 
protocollo@pec.unime.it 
Dipartimento.biomorf@unime.it 
Dipartimento.biomorf@pec.unime.it 
https://biomorf.unime.it/it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

 

Decreto Direttoriale Rep. n. 290/2024 
Protocollo n. 112699/2024 del 16.09.2024 

 
Oggetto: Decreto Direttoriale di approvazione atti della Procedura selettiva di valutazione 
comparativa, a seguito di riapertura termini, per l’assegnazione di incarichi di insegnamento, A.A. 
2023/2024, mediante contratto a titolo oneroso o all’interno del carico didattico istituzionale, per 
le esigenze del Master Universitario di 2° livello in “Esperto in Psicopatologia e Tecniche 
Riabilitative nei contesti sanitari - 1a edizione, A.A. 2023-2024 Direttrice Prof.ssa Carmela Mento 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO  

- il bando di concorso, Rep. n. 21/2024 [Prot. n. 10983/2024 del 30.01.2024], relativo 
all’indizione di una procedura di selezione comparativa, per l’assegnazione di incarichi 
di insegnamento, A.A. 2023/2024, mediante contratto a titolo oneroso o all’interno del 
carico didattico istituzionale, per le esigenze Master Universitario di 2° livello in “Esperto 
in Psicopatologia e Tecniche Riabilitative nei contesti sanitari” - 1a edizione, A.A. 2023-
2024 Direttrice Prof.ssa Carmela Mento; 

- il Decreto Direttoriale Rep. 121/2024 [Protocollo 46566/2024 del 12.04.2024]. recante 
riapertura dei termini della procedura selettiva di valutazione comparativa, per 
l’assegnazione di incarichi di insegnamento, A.A. 2023/2024, mediante contratto a titolo 
oneroso o all’interno del carico didattico istituzionale, per le esigenze del Master 
Universitario di 2° livello in “Esperto in Psicopatologia e Tecniche Riabilitative nei 
contesti sanitari - 1a edizione, A.A. 2023-2024 Direttrice Prof.ssa Carmela Mento  

CONSIDERATO 
  che la Commissione è nominata su proposta del Direttore del Master;  
PRESO ATTO 

- della comunicazione pervenuta dal Direttore del Master recante la proposta di nomina 
dei componenti la Commissione Valutativa nominata con D.D. Rep. n. 38/2024, Prot. n. 
22074/2024 del 21.02.2024; 

- che a seguito dell’esito della selezione indetta con D.D. Rep. 021/2024 – Protocollo n.  
10983/2024, sono risultati vacanti n. 2 moduli di insegnamento; 

- che a seguito della rinuncia all’incarico da parte del Prof. A. Bruno, risultante 
assegnatario dell’incarico di insegnamento a seguito del Decreto Direttoriale Rep. n. 
63/2024 Protocollo n. 35133/2024 del 22/03/2024 risulta vacante un ulteriore modulo di 
insegnamento; 

- che è necessario di garantire l’attività didattica del suddetto Master; 
- della richiesta pervenuta a mezzo mail dalla Direttrice del Master, Prof.ssa Carmela 

Mento, di riapertura dei termini di partecipazione alla selezione per i moduli di 
insegnamento risultati vacanti all’esito della selezione e delle rinunce ricevute: 

VISTI 



      

 
Università degli Studi di Messina 
Dipartimento di Scienze Biomediche, 
Odontoiatriche e delle Immagini 
Morfologiche e Funzionali (BIOMORF) 
 

protocollo@unime.it 
protocollo@pec.unime.it 
Dipartimento.biomorf@unime.it 
Dipartimento.biomorf@pec.unime.it 
https://biomorf.unime.it/it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

 

- gli atti trasmessi dal Presidente della Commissione, ed in particolare i verbali della 
Commissione [1° Verbale Prot. n. Protocollo 72251/2024 del 06/06/2024] e [2° Verbale 
Protocollo 73624/2024 del 10/06/2024] e riscontrata la regolarità degli stessi, nonché 
delle relative procedure e fasi concorsuali; 

PREVISTO  

- che a conferire l’incarico ai candidati, secondo l’ordine della graduatoria degli idonei, sia 
il Direttore del Dipartimento; 

DECRETA 

Art. 1 – Per i motivi in premessa, di approvare gli atti relativi alla procedura pubblica di selezione, a seguito di 
riapertura termini, per l’assegnazione di incarichi di insegnamento, A.A. 2023/2024, mediante contratto a titolo 
oneroso o all’interno del carico didattico istituzionale, per le esigenze del Master Universitario di 2° livello in 
“Esperto in Psicopatologia e Tecniche Riabilitative nei contesti sanitari” - 1a edizione, A.A. 2023-2024 Direttrice 
Prof.ssa Carmela Mento e di darne formale conferimento al candidato: 

 

 
 
Messina, 16/09/2024  

  Il DIRETTORE del DIPARTIMENTO 
                                                             (Prof. Sergio Baldari) 

                                                                                                            Firmato digitalmente 

 

10 Tecniche di 
gestione 
emozionale 

Tecniche di rilassamento, gestione 
dello stress e 
regolazione affettivo- emotiva 

M-PSI/08 
MED/48 

50 (12+38) 
25(6+19) 

2 
1 

10.2 ASSEGNAZIONE DE LUCA ROSARIA MED/48 6 Ore Studio 
Individuale  

 

12 Neuromodulazi
one, Bio e 
Neurofeedback 

Applicazione dei principi di 
neuromodulazione e tecniche 
applicate ai principali quadri clinici 
psichiatrici e 
del comportamento 

MED/25  
MED/48 

50 (12+38) 

25 (6+19) 
2 

1 

12.1 ASSEGNAZIONE IANNUZZO FIAMMETTA MED/25  
 

12 Ore Studio 
Individuale  

G 

12.2 ASSEGNAZIONE DE LUCA ROSARIA MED/48 6 Ore Studio 
Individuale  

 


		2024-09-16T16:46:52+0200
	baldari sergio




